HASAN EFENDi. Gevrekzade

larıyla da tanınır. Salih b. Nasrullah ei
Halebl'nin (ö. 1080/1669). Paraclesus'un
kitabından bazı pasajlar seçip Arapça'ya
tercüme ederek ve aralarına ilaç yapımı
na dair yeni bilgiler serpiştirerek mey

dana getirdiği eserinin Türkçe çevirisidir
(Millet Ktp., Ali Emir! Efendi, nr. 114). 13.
Firasetname. İki ayrı nüshası Kıydtet
name (İÜ Ktp., nr.

Ataullah Mehmed Efendi'nin kızı Aliye
Molla Hanım bu eseri Gevrekzade hayat
ta iken istinsah etmiştir (İstanbul Bele

diyesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin, nr.
K508). 16. Terceme-i Meriakıbü'l-arifin.
Mukaddimesinde, Sultan ll. Murad için

yapılan bir tercümenin dilini beğenme
diği için eseri yeniden ele aldığını söyler.
Ancak 1208 (1793-94) yılında III. Selim'in
bilgisi dahilinde Abdülbaki Nasır Dede'
nin eseri tercümeye başladığı bilindiğine
göre bu çalışma bir ilmi kıskançlık ürünü
olarak da değerlendirilebilir. Çevirinin so
nunda Mevlana'nın silsilesine de yer ve

rilmiştir (Süleymaniye Ktp., Pertev Paşa,
nr. 51 ı). 17.

HASAN EFENDi, zakiri
{ö. 1032/1623)

Türk dini musikisi bestekan
ve zakir.

_j

Foça'da doğdu . Hatiplik yapması ve
devrinin önemli zakirierinden olması se
bebiyle Hatib Zakiri Hasan Efendi diye de
anılır. Küçükyaşta istanbul'a giden Hasan
Efendi Halvetiyye şeyhlerinden Nfireddin
zade'ye intisap etti.